1

Edição N°079/2022 11 de maio de 2022

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO N°. 01.014/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira -

PB

CONTRATADA: SIVALDO PEREIRA LUSTOSA,

CPF sob Nº 053.877.648-06,

OBJETO: Aquisição parcelada de Combustível em

caráter emergencial destinado a frota de veículos do

Município de Teixeira - PB, enquanto o processo

licitatório ainda não foi finalizado.

VALOR GLOBAL: R$ 33.000,00 (Trinta e três mil

reais)

PRAZO: 30 (trinta) dias.

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24 inciso IV da lei

8.666/93 atualizada e Dispensa Nº 001/2022.

Teixeira-PB, 14 de janeiro de

2022.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO N°. 01.015/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira -

PB

CONTRATADA: MARINALDO ALVES MARTINS,

CPF sob Nº 035.206.604-07,

OBJETO: Aquisição parcelada de Combustível em

caráter emergencial destinado a frota de veículos do

Município de Teixeira - PB, enquanto o processo

licitatório ainda não foi finalizado.

VALOR GLOBAL: R$ 16.500,00 (Dezesseis mil e

quinhentos reais)

PRAZO: 30 (trinta) dias.

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24 inciso IV da lei

8.666/93 atualizada e Dispensa Nº 001/2022.

Teixeira-PB, 14 de janeiro de

2022.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0018/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0067/2022
OBJETO: Aquisição parcelada de materiais e insumos

hospitalares, odontológicos e laboratoriais, para atender

as demandas da Secretaria de Saúde do Município de

Teixeira/PB.

VENCEDORES:
- APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS

HOSPITALARES E MEDICAMENTOS, CNPJ Nº

02.911.193/0001-68, com valor Global de R$ 7.132,00

(Sete mil cento e trinta e dois reais), vencendo os Itens

020, 021, 022, 023, 059, 066, 078, 123, 124, 142.

- EMIGÊ MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA,

CNPJ Nº 71.505.564/0001-24, com valor Global de R$

11.994,36 (Onze mil novecentos e noventa e quatro

reais e trinta e seis centavos), vencendo os Itens 001,

002, 026, 027, 028, 029, 030, 031, 032, 033, 034, 035,

036, 037, 038, 039, 040, 041, 042, 043, 044, 045, 046,

047, 061, 062, 063, 064 065, 082, 105, 125, 126, 127,

129, 130, 132, 133, 134, 139, 141, 147, 151, 173.

- FARMAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS

FARMACÊUTICO, MÉDICOS E HOSPITALARES

LTDA, CNPJ Nº 08.160.290/0001-42, com valor

Global de R$ 12.634,20 (Doze mil seiscentos e trinta e

quatro reais e vinte centavos), vencendo os Itens 013,

015, 016, 049, 051, 071, 073, 088, 166, 131, 146, 157,

177, 189.

- M.S.O. PROTEGE EIRELI, CNPJ Nº

30.692.250/0001-09, com valor Global de R$ 28.900,00

(Vinte e oito mil e novecentos reais), vencendo os Itens

182 e 187.

- MEDIC MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE

EQUIPAMENTOS EIRELI ME, CNPJ Nº

31.131.938/0001-74, com valor Global de R$ 48.270,00

(Sete mil cento e trinta e dois reais), vencendo os Itens

183, 184, 185.

- MEGAMED COMERCIO LTDA, CNPJ Nº

05.932.624/0001-60, com valor Global de R$ 10.260,00

(Dez mil duzentos e sessenta reais), vencendo os Itens

193, 194, 195, 196.

- ODONTOMÉDICA PRODUTOS

ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ Nº

18.544.864/0001-30, com valor Global de R$

152.920,96 (Cento e cinquenta e dois mil novecentos e

vinte reais e noventa e seis centavos), vencendo os Itens

03, 05, 06, 07, 010, 011, 012, 014, 017, 018, 019, 025,

048, 050, 052, 053, 054, 055, 056, 057, 058, 060, 067,

068, 069, 070, 072, 074, 075, 076, 077, 079, 080, 081,

083, 084, 085, 086, 087, 089, 090, 091, 092, 093, 094,

095, 096, 097, 098, 099, 100, 101, 102, 103, 104, 106,

107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 117, 118,

119, 120, 121, 122, 128, 135, 136, 137, 138, 140, 144,

145, 148, 149, 150, 152, 153, 154, 155, 156, 158, 159,

160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170,

171, 172, 174, 175, 176, 178, 179, 180, 181, 186, 188,

191, 192, 197.

Tendo o processo o Valor Global de R$ 272.111,52

(Duzentos e setenta e dois mil cento e onze reais e

cinquenta e dois centavos).

Após análise do processo, e, estando o mesmo de

acordo com a lei, HOMOLOGO, nos termos da Lei

LICITAÇÃO E CONTRATOS

Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 079/2022 de 11 de Maio de 2022

2

10.520/02, em consequência, fica convocado os

licitantes vencedores para assinatura do termo de

contrato no prazo de 05 (cinco) dias úteis, nos termos

do art. 64, da Lei 8.666/93, do citado diploma legal, sob

as penalidades da lei.

Teixeira/PB, 10 de Maio de 2022.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0085/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada para

prestação de serviços de manutenção corretiva e

preventiva de equipamentos médicos e odontológicos

com reposição de peças, que pertencem a Secretaria de

Saúde do Município de Teixeira/PB.

VENCEDORES:
- VALDEBAN LEITE GUIMARÃES, CNPJ Nº

15.347.788/000184, com valor Global de R$ 52.128,00

(Cinquenta e dois mil cento e vinte e oito reais),

vencendo o Lote Único.

Tendo o processo o Valor Global de R$ 52.128,00

(Cinquenta e dois mil cento e vinte e oito reais).

Após análise do processo, e, estando o mesmo de

acordo com a lei, HOMOLOGO, nos termos da Lei

10.520/02, em consequência, fica convocado os

licitantes vencedores para assinatura do termo de

contrato no prazo de 05 (cinco) dias úteis, nos termos

do art. 64, da Lei 8.666/93, do citado diploma legal, sob

as penalidades da lei.

Teixeira/PB, 11 de Maio de 2022.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB

Administração

Wenceslau Souza Marques- Prefeito

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito

Gabinete do Prefeito

JORNAL OFICIAL

Edição/Diagramação: Clotildes Batista dos Santos
End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB